
 

DIVISION des personnels enseignants 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIPE/06-361-259 du 11/09/06 
 

ARRETES COLLECTIFS 
TABLEAUX D’AVANCEMENT 2005/2006 

 
Destinataires : Tous les destinataires 

 
 
 
 
 

 
RECTORAT 
DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LE RECTEUR DE L'ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE 
 
 
- VU la loi n°83-634  du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
- VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 
- VU le décret n° 12-581 du 4 juillet 1972 modifié portant statut particulier des professeurs certifiés ; 
- VU la note de service ministérielle n° 2005-216 du 15 décembre 2005 ; 
- Vu les possibilités de promotion accordées à l'Académie d'Aix-Marseille au titre l'année 2006 (230 promotions ) ; 
- Vu le tableau d'avancement  établi au titre de l'année 2006 ; 
- Entendu la CAPA compétente en date du 7 Juillet 2006 ; 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE PREMIER : Les professeurs certifiés de classe normale dont les noms suivent sont promus à la hors 
classe de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
CASTELLA GIBRAT Claude zone de remplacement sud est 13 
CHABRAND Claudette collège Mauzan – Gap 
TASTET Roland collège d'Apt 
FOURNIER Georges zone de remplacement ouest 13 
AVERSANO Corinne lycée professionnel l'Estaque – Marseille 16ème

MARIE Michelle lycée général et technologique René Char – Avignon 
MAHE Michèle lycée général et technologique Maurice Genevoix – Marignane 
PERRIER Anne lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière – La Ciotat 
GRANIER Michel lycée général et technologique Antonin Artaud – Marseille 13ème

MAGILANER Daniel lycée polyvalent de Manosque 
PASSEBOSC Bernadette collège Château Double – Aix-en-Provence 
REYNIER Chantal lycée général et technologique Périer – Marseille 8ème

KABADANIAN Daniel lycée polyvalent Jean Perrin – Marseille 10ème

CHADOURNE Annie collège de Gréasque 
MORAND Jacques lycée général et technologique de l'Arc – Orange 
CHEF Gérard lycée polyvalent Apt 
MATHIEU Michèle collège Louis Aragon – Roquevaire 
VISSECQ MERCIER Dominique lycée général Frédéric Mistral – Avignon 
ROUYER Jean-Luc lycée polyvalent métiers hôtelier régional de Marseille 
IMBERT Françoise lycée général et technologique Vauvenargues – Aix-en-Provence 
BIZOT Michèle collège Yves Montand – Allauch 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 
SARREY Philippe lycée polyvalent Val de Durance – Pertuis 



Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 

CORNU Michel lycée polyvalent Denis Diderot – Marseille 13ème

MAUDUIT Jacqueline lycée général et technologique Maurice Genevoix – Marignane 
PETTINATO Christiane lycée général et technologique Marcel Pagnol – Marseille 10ème

ROUX Christian lycée polyvalent Jean Monnet – Vitrolles 
RAYMOND Jean Luc lycée général et technologique Georges Duby – Luynes 
BRES Eric collège Campra – Aix-en-Provence 
SOUGEY Joël lycée polyvalent Alphonse Benoît – Isle-Sur-La-Sorgue 
TRAN VAN Jacques Institut Universitaire de Formation des Maîtres de l'Académie d'Aix 
BRANDENBURGER Chantal Université Aix-Marseille 2 – Marseille 7ème

TOURTET Isabelle collège la Carraire – Miramas 
GENTILLI Bernard collège Miramaris – Miramas 
LALAIN Eliane collège André Malraux – Marseille 13ème

EMMANUELLI Mariette collège Emile Honnoraty – Annot 
BARBATO Christine lycée technologique Adam de Craponne – Salon-de-Provence 
ZEMOR Maurice lycée polyvalent Paul Arène – Sisteron 
DESVERGNES Monique lycée polyvalent Pierre Mendes France – Vitrolles 
GIOT Florence collège Rocher du Dragon – Aix-en-Provence 
DE LAGET Hélène collège Jean Giono – Orange 
MELER Françoise lycée général et technologique Maurice Genevoix – Marignane 
BREMOND Christine lycée général et technologique Marie Madeleine Fourcade – 
Gardanne 
FERRARA Michèle lycée général Michelet – Marseille 4ème

DALZON Christian lycée général et technologique Maurice Genevoix – Marignane 
CRISTOFARI Hélène collège Louis Pasteur – Marseille 9ème

BERTRAND Martine UFR Dt. Sc. Politique Université Aix-Marseille 3 – Aix-en-Provence 
BONNET Magdeleine lycée général et technologique Périer – Marseille 8ème

LE MERRER Joëlle lycée général et technologique Vauvenargues – Aix-en-Provence 
POMMIER Alain collège Jacques Monod – Les Pennes-Mirabeau 
BESANCON Brigitte lycée général et technologique Victor Hugo – Carpentras 
DIMECH Mireille lycée général et technologique de l'Arc – Orange 
CHOUARD Etienne lycée général et technologique Marcel Pagnol – Marseille 10ème

ROUISON Martine collège Mauzan – Gap 
AUDIBERT Paule collège Henri Laugier – Forcalquier 
SCHILTZ Martine Université Aix-marseille 2 – Marseille 7ème

RINGARD Jean-Marc collège René Seyssaud – Saint-Chamas 
BOUZE Jean-Paul lycée général et technologique Georges Duby – Luynes 
CORTI Philomène lycée général et technologique Antonin Artaud – Marseille 13ème

VINCENTELLI Michelle lycée général et technologique Paul Cézanne – Aix-en-Provence 
SREY Chantal collège Marseilleveyre – Marseille 8ème

MONNIER-KASTLER Christiane Rectorat Académie d'Aix-Marseille – Aix-en-Provence 
SARLIN Gilles collège Henri Barnier – Marseille 16ème

ALBAREL Hélène lycée polyvalent climatique d'Altitude – Briançon 
BRUYER Jean Pierre lycée général et technologique Dominique Villars – Gap 
RISTERUCCI Jean Pierre lycée professionnel les Ferrage – Saint-Chamas 
DORNIER Armande lycée polyvalent Jean Perin – Marseille 10ème

FULLENWARTH Jean Paul collège Frédéric Mistral – Arles 
REBOUL Mireille collège les Chartreux – Marseille 4ème

BOSSY Arlette lycée général et technologique René Char – Avignon 
BALZANO Gérard collège Longchamp – Marseille 1er

DEIDDA Patrice collège de Gréasque 
AUBERT Mireille lycée général et technologique P. Gilles de Gennes – Digne-les-Bains 
SUDNIKOWICZ CAR Sylviane lycée général et technologique P. Gilles de Gennes – Digne-les-Bains 
DODY Brigitte collège Jean Moulin – Salon-de-Provence 
MANGIN Marie José collège de Fontreyne – Gap 
BOYER Marc lycée polyvalent Jean Henri Fabre – Carpentras 
REVOL Patricia collège Font d'Aurumy – Fuveau 
LOPEZ Marc collège Gaston Defferre – Marseille 7ème 

GARNIER Lucienne lycée Climatique Honoré Romane – Embrun 
ROSTAIN Jacques collège Longchamp – Marseille 1er 
LEBAZ Aline collège Rocher du Dragon – Aix-en-Provence 
GARINEAUD Jean Roger collège Honoré Daumier – Marseille 8ème

LEWANDOWICZ Marie Christine collège François Raspail – Carpentras 
AURIOL Nicole lycée technologique Adam de Craponne – Salon-de-Provence 
ETIENNE Véronique lycée général et technologique Frédéric Joliot Curie – Aubagne 
SERGENT Jean Louis collège Jean Giono – Manosque 
PLANTEVIN BRELE Murielle lycée polyvalent de Manosque 
AGARRAT Anne-Marie lycée technologique Antonin Artaud – Marseille 13ème



Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 

DE REDON Marie Christine collège Marseilleveyre – Marseille 8ème

LABY Brigitte lycée général et technologique Marie Madeleine Fourcade – 
Gardanne 
HAQUETTE Clara lycée polyvalent Jean Monnet – Vitrolles 
ICARD Alain lycée général et technologique Félix Esclangon – Manosque 
MICHEL Arlette lycée polyvalent Paul Langevin – Martigues 
MOURIER Maryse collège Elie Coutarel –Istres 
CABRY Patrick collège Pierre Matraja – Sausset-les-Pins 
BORJON Claude collège Glanum – Saint-Rémy-de-Provence 
FARFANTOLI Maurice lycée polyvalent Pierre Mendès France – Vitrolles 
SAURAT Rosemonde lycée technologique Adam de Craponne – Salon-de-Provence 
BLACHIER Bernard lycée général et technologique P. Gilles de Gennes – Digne-les-Bains 
ROUGEOT Monique lycée général et technologique Marie Madeleine Fourcade – 
Gardanne 
MASSARD Joëlle collège Frédric Joliot Curie – Aubagne 
CHALVIDAL Annie collège Alphonse Silve – Monteux 
DUCHATEAU Daniel lycée général et technologique Théodore Aubanel – Avignon 
CHETANEAU Martine collège les Hauts de l'Arc – Trets 
WOLF Anne Marie collège les Hauts de la Plaine – Laragne-Montéglin 
CERCIO Alain collège Ubelka – Auriol 
CIAPPARA Annie lycée Paul Langevin – Martigues 
GAVA Anne Marie collège Thiers – Marseille 1er

TESTUCCI Nicole collège Henri Bosco – Vitrolles 
IVALDI Ghislaine collège Vallon de Toulouse – Marseille 9ème

TROUVE Elisabeth collège Honoré Daumier – Marseille 8ème

CHANSEL Annick collège Mignet – Aix-en-Provence 
GOUTTE Annette collège Jean Bouin – Isle-sur-la-Sorgue 
LAPEBIE Françoise collège Lakanal – Aubagne 
CORADDUZZA Mireille collège Frédéric Joliot Curie – Aubagne 
VITALE Jacques collège Arc de Meyran – Aix-en-Provence 
ARNAUD Jean Christophe lycée technologique Adam de Craponne – Salon-de-Provence 
SURJUS Bernadette lycée technologique Pasquet – Arles 
TRIPODI Michèle lycée général et technologique de l'Arc – Orange 
GALLINO Yves collège de Fontreyne – Gap 
DHENRY Kathryn lycée général et technologique Antonin Artaud – Marseille 13ème

ANGELVIN Danielle lycée polyvalent A. David Neel – Digne-les-Bains 
MIZZI Michelle collège Henri Wallon – Martigues 
MOULINS Annie collège le Ruissatel – Marseille 11ème

CLOT Christine collège Alphonse Daudet – Istres 
CHIGE Jean Louis lycée général et technologique Vauvenargues – Aix-en-Provence 
MESURE Magdeleine lycée technologique privé Charles Péguy – Marseille 
CEARD Michelle collège Frédéric Joliot Curie – Aubagne 
DHO RAMON Marie José lycée général Michelet – Marseille 4ème

CHAUDIERES Christiane collège Anatole France – Marseille 
CHAUMETON Guy lycée polyvalent de Manosque 
GENCO Marcel collège Grande Bastide – Marseille 9ème

BOTTURI Marcelle lycée général et technologique Honoré Daumier – Marseille 8ème

LEGEAS Françoise lycée polyvalent Jean Henri Fabre – Carpentras 
CHABERT Denis collège de Rousset 
GRISOLIA Catherine lycée polyvalent Val de Durance – Pertuis 
PORRA Séverine lycée général et technologique Maurice Genevoix – Marignane 
PERNOT Christian annexe Menpenti du lycée Thiers – Marseille 10ème

LALLEMANT Bernard lycée général et technologique Aristide Briand – Gap 
RHODES René collège Louis Aragon – Roquevaire 
TOURNET Marguerite lycée général et technologique Emile Zola – Aix-en-Provence 
POGGIOLI Nicole lycée général et techologique Vauvenargues – Aix-en-Provence 
DANNEYROLLES Joëlle collège Apt 
BENOIT Catherine collège Rousset 
JANICKI Philippe collège Roy d'Espagne – Marseille 9ème

KESSALI Martine lycée général et technologique Félix Esclangon – Manosque 
PERROTTET Marie Paule lycée polyvalent Val de Durance – Pertuis 
BARGE Michèle collège Yves Montand – Allauch 
GUESNON Louisa collège Louis Leprince Ringuet – La Fare-les-Oliviers 
ANGLARET Jean François collège l'Estaque – Marseille 16ème

OLIVERI Solange collège Henri Fabre – Vitrolles 
GRANAT Christiane lycée général et technologique Saint Charles – Marseille 1er

CORDEL Danielle collège Saint Eutrope – Aix-en-Provence 



Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 

SPYCKERELLE Monique lycée polyvalent Alphonse Benoît –Isle-sur-la-Sorgue 
HIRTZ VILLARD Françoise lycée général et technologique Aristide Briand – Gap 
LIGNOT Christian lycée polyvalent Denis Diderot – Marseille 13ème

THOMASSIN Dominique collège les Garrigues – Rognes 
DELORT Françoise lycée Polyvalent Jean Monnet – Vitrolles 
BORD Pierre collège Mignet – Aix-en-Provence 
RICARD Claude collège Glanum – Saint-Rémy-de-Provence 
SEIGUE Jeanne lycée général et technologique Marseilleveyre – Marseille 8ème

ARCIDIACONO Michèle collège Longchamp – Marseille 1er

SINTES Joëlle lycée général et technologique Emile Zola – Aix-en-Provence 
ESTAL Jacques collège Alain Savary – Istres 
MOYNAULT Alain lycée général et technologique Arthur Rimbaud – Istres 
HERRERA Lionel lycée général et technologique de l'Arc – Orange 
MANENT Muriel collège Maria Borrély – Digne-les-Bains 
CINQUIN Patricia collège Paul Eluard – Bollène 
SAJ Patrick collège les Caillols – Marseille 12ème

GLOND TOLMER Marie José collège Jean Bernard – Salon-de-Provence 
DEGLIN Hélène collège Roquepertuse – Velaux 
MARCH Annie lycée général et technologique Vauvenargues – Aix-en-Provence 
LAUDIC Daniel collège Château Double – Aix-en-Provence 
CARRIBOU Marie Louise collège Gassendi – Digne-les-Bains 
NICOL Henri lycée général et technologique Jean Cocteau – Miramas 
CHENE Marie Christine lycée polyvalent de la Méditerranée – la Ciotat 
SIMIAND Gérard collège André Malraux – Fos-sur-Mer 
TOURREL Christian collège Roquepertuse – Velaux 
PIE Josiane collège Commandant Cousteau – Rognac 
POIREL Jean Pierre lycée polyvalent Alphonse Benoît – Isle-sur-la-Sorgue 
REYNE Maryse collège Jean Guéhenno –Lambesc 
MINGAUD Pierre collège le Ruissatel- Marseille 11ème

BOHN Iltihame collège de Simiane-Collongue 
BENMATI Monique collège Grande Bastide – Marseille 9ème

PISELLA Francis collège Lakanal – Aubagne 
SIMI Denise collège Thiers – Marseille 1er

FERRER Geneviève lycée polyvalent Jean Henri Fabre – Carpentras 
EL SAFTY Colette collège Jas de Bouffan – Aix-en-Provence 
BOYER Gisèle collège Georges Brassens – Marignane 
HOURNAT Jean Marc lycée général et technologique Philippe de Girard – Avignon 
ALEX Jean Pierre lycée général et technologique Philippe de Girard – Avignon 
CHIDAINE Pascale collège Marie Mauron – Pertuis 
BEAUX Claire collège Château Double – Aix-en-Provence 
DEVIGNE Dominique collège Vieux Port – Marseille 2ème

PANNETIER Joëlle collège Gérard Philippe – Avignon 
TUFFIERE Hélène collège Rocher du Dragon – Aix-en-provence 
SAUZADE Danièle collège Jean Bouin – isle-sur-la-Sorgue 
CHALLIOL Paul collège Centre – Gap 
CASSAGNAUD Nicole collège Simone de Beauvoir – Vitrolles 
GRAVIER Claude lycée plyvalent Paul langevin – Martigues 
BRUNEL Françoise lycée général Michelet – Marseille 4ème

ABIB Evelyn lycée général et technologique Saint Charles – Marseille 1er

REYMONET Danielle collège de Plan-de-Cuques 
MOI Jean Yves collège Joseph d'Arbaud – Vaison-la-Romaine 
FERRONE Nicole collège Paul Gauthier – Cavaillon 
CORMIER Françoise  collège Elie Coutarel – Istres 
MORRE Catherine collège Georges Brassens – Bouc-Bel-Air 
BORDIER Marie-F collège Campra – Aix-en-Provence 
MARSEILLE Roland collège des Hautes Vallées – Guillestre 
ONDE Jean Claude lycée général et technologique Félix Esclangon – Manosque 
TARULLI Béatrice collège Charles Doche –Pernes-les-Fontaines 
CHERAVOLA Gisèle collège Voltaire – Sorgues 
FLEURY Magali collège Collines Durance – Mallemort 
AGATE François lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade – 
Gardanne 
DUTHILLEUL Patrick lycée général et technologique Victor Hugo – Carpentras 
ARRAGON POLESSO Paule collège Campra – Aix-en-Provence 
FREYCHET Didier lycée général et technologique P. Gilles de Gennes – Digne-les-Bains 
DROUBAY Lucie lycée polyvalent Paul langevin – Martigues 
SALDUCCI Alain collège Honoré Daumier – Martigues 



Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 

LASSALLE Cécile collège Joseph d'Arbaud – Vaison-la-Romaine 
DAYDE Agnès collège Vallis Aeria – Valréas 
GRANDIDIER Anne collège Lou Calavoun – Cabrières-d'Avignon 
DUPERRAY Dominique collège Henri Bosco – Vitrolles 
LINCK Annie collège Mignet – Aix-en-Provence 
GRESSE Geneviève collège le Mont d'Or – manosque 
FERRAND Anne marie lycée général et technologique Ismaël Dauphin – Cavaillon 
CALLET Ginette lycée technologique Pasquet – Arles 
MAZZETTI Marilis collège Louis Aragon – Roquevaire 
FOURNERON Jean marc collège Ubelka – Auriol 
SEYER Gérard lycée général et technologique Jean Lurçat - Martigues 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l'Académie d'AIX-MARSEILLE est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 Fait à Aix-en-Provence, le 12 juillet 2006 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités. 

 



 
 
 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°92-1189 du 6 novembre 1992 modifié portant statut particulier des professeurs de lycée 
professionnel ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2005-216 du 15-12-2005; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1 : Les professeurs de lycée professionnel dont les noms suivent sont promus à la hors classe 
de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
FEDELE MAURICETTE lycée professionnel frédéric mistral marseille  8e 
FONTAINE ALAIN lycée professionnel le chatelier marseille  3e 
PERI MARIE JEAN lycée professionnel la calade marseille 15e 
BONNET CATHERINE lycée professionnel la floride marseille 14e 
FONTAINE MICHELE lycée professionnel alexandre dumas cavaillon 
FONVIEILLE ANNE lycée professionnel aristide briand orange 
SANCHEZ ANTOINE lycée professionnel blaise pascal marseille 12e 
BRACHET COTA FRANCIS lycée professionnel louis martin bret manosque 
LACOGNATA SUZANNE lycée professionnel robert schuman avignon 
VALLET VERONIQUE lycée professionnel rené char avignon 
BILLAT JACQUES section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent lycée des métiers hôtelier 

régional marseille  8e 
POMAREL JANINE lycée professionnel alexandre dumas cavaillon 
GOSSE PHILIPPE lycée professionnel domaine d'eguilles vedène 
SOCHAY JEAN-PAUL lycée professionnel la viste marseille 15e 
IMBERT JEAN CLAUD lycée professionnel domaine d'eguilles vedène 
ALPE JEAN MICHE lycée professionnel louis martin bret manosque 
DUPONT AGNES section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent alexandra david neel digne-les-

bains 
TAINDJIS GUY lycée professionnel pierre latécoère istres 
ALBARET MARTINE lycée professionnel perdiguier arles 
LAVILLEGRAND ELYANE lycée professionnel la calade marseille 15e 
PERNET DOMINIQUE lycée professionnel maria casarès avignon 
BARBIER GENEVIEVE section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent lycée des métiers hôtelier 

régional marseille  8e 
LANGLOIS JEAN PIERR lycée professionnel de sorgues sorgues 
PIERREPONT MARIE CLAUDE lycée professionnel rené char avignon 
FLEUTOT CLAUDE lycée professionnel l'estaque marseille 16e 
DAUMAS LENNE GYSELE lycée professionnel charles mongrand port-de-bouc 
DIE GILBERT lycée professionnel paul héraud gap 
PELLEGRIN MARIE JOSE lycée professionnel adam de craponne salon-de-provence 
GONZALEZ MACARIO lycée professionnel gustave eiffel aubagne 
AUDOLY NICOLE lycée professionnel la viste marseille 15e 
MIECHAMP RENE lycée professionnel le chatelier marseille  3e 
COMBE GUY lycée professionnel perdiguier arles 
BARRIER MONIQUE lycée professionnel maurice genevoix marignane 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 

THIEBAUD MICHEL lycée professionnel paul héraud gap 
HALGAND GILBERT lycée professionnel la floride marseille 14e 
ALLIGIER JEAN MICHE lycée professionnel les alpilles miramas 
MATHIEU RENE lycée professionnel vauvenargues aix-en-provence 
TSCHAMSER DOMINIQUE lycée professionnel rené char avignon 
BIANCHERIE MAURICE section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent lycée des métiers hôtelier 

régional marseille  8e 
GENDRIER BERNADETTE section d'enseignement général et professionnel adapté du collège paul gauthier 

cavaillon 
TOUTEE ROSE MARIE section d'enseignement général et professionnel adapté du collège emilie de mirabeau 

marignane 
FORESTIER DANIEL lycée professionnel léonard de vinci marseille  7e 
TRON MARYSE section d'enseignement général et professionnel adapté du collège mauzan gap 
CARON FRANCOISE section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent de la méditerranée la ciotat 
GENOVA ANTOINE lycée professionnel alexandre dumas cavaillon 
JOURDAN PHILIPPE lycée professionnel robert schuman avignon 
ORLANDO LUCIENNE lycée professionnel colbert marseille  7e 
BOURIGAULT MONIQUE lycée professionnel colbert marseille  7e 
GENIN GENEVIEVE lycée professionnel colbert marseille  7e 
BERTOLINI MARIE CHRI lycée professionnel alexandre dumas cavaillon 
WALCZAK DANIEL section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent de la méditerranée la ciotat 
GUIGAL PAULETTE lycée professionnel colbert marseille  7e 
MARXER MICHEL lycée professionnel sévigné gap 
DURAND MARIELLE section d'enseignement professionnel du lycée apt 
KACHAMJAN ANTRANIG lycée professionnel gustave eiffel aubagne 
DEVEL CATHERINE lycée professionnel camille jullian marseille 11e 
BROCCHINI JEAN lycée professionnel robert schuman avignon 
GUGERT MARCEL lycée professionnel pierre mendès france veynes 
MERCIER PATRICK lycée professionnel louis blériot marignane 
GOULET ELISABETH lycée professionnel maurice genevoix marignane 
MAURY BIGUE FRANCOISE lycée professionnel la calade marseille 15e 
TARDIEU JEAN PIERRE section d'enseignement général et professionnel adapté du collège gibraltar marseille 14e
BERTRAND DENIS lycée professionnel le chatelier marseille  3e 
MAURY ARLETTE lycée professionnel léau marseille  8e 
BONNEFOY GUY lycée professionnel domaine d'eguilles vedène 
IRACANE PATRICE section d'enseignement professionnel du lycée polyvalent pierre mendès france vitrolles 
MONEO ANNIE lycée professionnel camille jullian marseille 11e 
DESLOUS M. LAURE lycée professionnel maria casarès avignon 
BADON MARIE NOEL section d'enseignement général et professionnel adapté du collège joseph d'arbaud 

salon-de-provence 
BLANC BRIGITTE section d'enseignement professionnel du lycée apt 
VANNESTE DENIS lycée professionnel poinso-chapuis marseille  8e 
GINOUX MARIE THER section d'enseignement général et professionnel adapté du collège fernand léger berre-

l'etang 
MOULU LAURENT section d'enseignement général et professionnel adapté du collège paul gauthier 

cavaillon 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 5 juillet 2006 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités. 



 
 
 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°60-403 du 22 avril 1960 modifié portant statut particulier des chargés d’enseignement 
d’E.P.S. ; 
Vu la note de service  ministérielle n° 2005-215 du 15-12-2005 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE premier : les chargés d’enseignement d’éducation physique et sportive classe normale dont les 
noms suivent sont promus à la hors classe de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 

DIDELIN ELIANE CLG CENTRE GAP 
BERTAUD VIRGINIE CLG HAUTS DE PLAINE (LES) LARAGNE MONTEGLIN 
MAILLY CATHERINE CLG LOU VIGNARES LE PONTET  
PONCON MARIE CHRI CLG MIGNET AIX EN PROVENCE  
COUILLET VERONIQUE LYC MARCEL PAGNOL MARSEILLE  
DUVAL MANUEL CLG ANDRE MALRAUX FOS SUR MER  
DURET ANNE CLG LOUIS ARMAND MARSEILLE 
COMBESSIS MARIE-THER LYC THIERS MARSEILLE  
FRIEDLANDER ELISABETH CLG ALPHONSE DAUDET CARPENTRAS  
BOERI CLAUDE CLG ARC DE MEYRAN AIX EN PROVENCE  
ANDRAL OEUF LAURENCE CLG ROCHER DU DRAGON AIX EN PROVENCE 
BAJARD JEAN PIERR LYC ARC (DE L') ORANGE  
MAGI CORINE LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE LA CIOTAT 
COSSANTELI FREDERIC LP LEONARD DE VINCI MARSEILLE 
ZAMMIT SOPHIE CLG ALBERT CAMUS LA TOUR D AIGUES 
VINCENT SYLVIA CLG LES GORGUETTES CASSIS 
JOYEUSE COLETTE LYC ARC (DE L') ORANGE  
VEVE CATHERINE CLG HENRI BOSCO VITROLLES 
CAMPLO FREDERIQUE CLG MONT SAUVY ORGON 
CORREZE ELISABETH CLG RENE CASSIN TARASCON  
SOURBIER MONICA CLG VAUBAN BRIANCON  
FOURNIER LAURENCE CLG LOUIS LE PRINCE RINGUET LA FARE LES OLIVIERS 
BONHOMME FRANCK PRIV ST ELOI AIX EN PROVENCE  

 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 2 juin 2006 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités. 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret n°60-403 du 22 avril 1960 modifié portant statut particulier des chargés d’enseignement d’E.P.S. ; 
Vu la note de service n° 2005-215 du 15-12-2005 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : Les chargés d’enseignement d’éducation physique et sportive hors classe dont les noms suivent 
sont promus à la classe exceptionnelle de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
ROYER MICHEL CLG MARIE MAURON CABRIES 
GIMENEZ CLAUDETTE CLG ANDRE CHENIER MARSEILLE  
MALBEC GENEVIEVE CLG ROBERT MOREL ARLES  
BARBUSSE DENIS CLG RENE SEYSSAUD ST CHAMAS 
REMY ODILE CLG SAINT BONNET (DE) ST BONNET EN CHAMPSAUR 
GRANIER ANNIE ZR VAUCLUSE  
VERDEIL ALAIN CLG CHATEAU FORBIN MARSEILLE  
LIAUMOND BOURON MONIQUE CLG PAYS DE BANON (DU) BANON 
VECCHIA SYLVIA CLG ROQUECOQUILLE CHATEAURENARD  
BOISSET CLAUDINE CLG HAUTES VALLEES (DES) GUILLESTRE 
DUCOUT DANIELLE LYC MONTGRAND MARSEILLE  
DAJON JEROME LYC PASQUET ARLES 
VASSET MICHELE CLG JEAN HENRI FABRE CARPENTRAS 
ROLL BERNADETTE CLG CHATEAU FORBIN MARSEILLE  
BRUNET PIERRE CLG CLAIR SOLEIL MARSEILLE 
GHIBAUDO MICHEL CLG PRECHEURS (DES) AIX EN PROVENCE  
CAMISULLI NICOLE CLG SIMONE DE BEAUVOIR VITROLLES 
GARCIA VIVIANE CLG JOSEPH D ARBAUD VAISON LA ROMAINE 
BERNARD ALAIN LYC CLIMATIQUE D ALTITUDE BRIANCON  
MARTIN GEORGES CLG FRANCOIS MITTERRAND VEYNES 
FILOSA FLORENCE CLG MARIE MAURON PERTUIS 
BUONO MARIE LAUR CLG LOUIS ARMAND MARSEILLE 
FAURE JEAN CLAUD CLG JOSEPH D ARBAUD VAISON LA ROMAINE 
VALLON CHRISTINE ZR NORD EST 13  
CANTON GLORIA LYC ALEXANDRA DAVID NEEL DIGNE LES BAINS 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent arrêté.  
 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 2 juin 2006 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités. 
 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



 
 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°80-627 du 4 août 1980 modifié portant statut particulier des professeurs d’E.P.S. ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2005-216 du 15-12-2005; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : les professeurs d’éducation physique et sportive classe normale dont les noms suivent sont 
promus à la hors classe de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
CAUTERE-DEO JEAN CLAUDE collège françois villon marseille 11e 
LEMAIRE DENIS lycée polyvalent de la méditerranée la ciotat 
DELMAS ANDREE universite aix marseille 3 paul cezanne aix-en-provence 
THOMAS DANIELE lycée général et technologique arthur rimbaud istres 
MALMEZET FLORENCE lycée professionnel rené char avignon 
LOPEZ JEAN JACQUES collège de septèmes les vallons  
BREMOND CHRISTINE lycée polyvalent paul arène sisteron 
BUREAU FRANCOISE inspection academique du vaucluse avignon 
NEVEU JEAN PIERR lycée professionnel maria casarès avignon 
LABAR JEAN PIERR lycée général et technologique de l'arc orange 
ROCCHIA MONIQUE collège de simiane-collongue simiane-collongue 
MICHAUT FRANCOISE collège honoré daumier martigues 
GUERRINI BRIGITTE lycée général et technologique rené char avignon 
HONORAT CHRISTIAN lycée général et technologique jean cocteau miramas 
MARTINELLI MICHEL collège louis aragon roquevaire 
CHARTIER CATHERINE lycée général et technologique honoré daumier marseille  8e 
LUSSAC FRANCIS collège gérard philipe avignon 
PONTAIS CATHERINE lycée polyvalent denis diderot marseille 13e 
KELLER GILBERT collège roy d'espagne marseille  9e 
GOZZOLI ROSELYNE lycée professionnel victor hugo carpentras 
KHORSI RACHID collège arc de meyran aix-en-provence 
MALMEZET JEROME collège alphonse tavan avignon 
VIAUD SERGE collège marseilleveyre marseille  8e 
MOURRI HELENE collège les chartreux marseille  4e 
VILLENEUVE JEAN PAUL collège honoré daumier marseille  8e 
COSTE CATHERINE inspection academique des bouches du rhone marseille  1er 
BOURRELY FRANCOISE collège des caillols marseille 12e 
CAZILHAC JEAN CLAUD collège jean moulin salon-de-provence 
LEROUX JEAN collège de fontreyne gap 
RODRIGUEZ JEAN LUC collège les hauts de l'arc trets 
GUIA HERVE lycée polyvalent jean perrin marseille 10e 
GIAI THECA ROBERT collège les garrigues rognes 
CAZILHAC SIMONE collège rené seyssaud saint-chamas 
DONSIMONI SUZANNE collège les matagots la ciotat 
RANDO PAUL lycée professionnel léonard de vinci marseille  7e 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent arrêté.  

A AIX-EN PROVENCE, le 27 juin 2006 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités. 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°70-738 du 12 août 1970 modifié portant statut particulier des conseillers principaux et 
conseillers d’éducation ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2005-216 du 15-12-2005; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : Les conseillers principaux d’éducation dont les noms suivent sont promus à la hors classe 
de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
 
ANDRANIAN NICOLE 
 

collège ubelka auriol 

BERTOLUCCI GEORGES 
 

lycée général et technologique maurice genevoix marignane 

PRESSON FRANCOISE 
 

collège de simiane-collongue simiane-collongue 

AUBERT DANIEL 
 

collège clovis hugues cavaillon 

MARTIN BRIGITTE 
 

lycée général et technologique saint charles marseille  1er 

MARTIN JULIA 
 

lycée général et technologique paul cézanne aix-en-provence 

CAPIAN JEAN 
 

collège du pays des sorgues le thor 

BERNARD PIERRE lycée professionnel alpes et durance lycée des métiers pluri-actifs du bois et 
de l'habitat en montagne embrun 

 
 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 23 juin 2006 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités. 
 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°86-492 du 14 mars 1986 modifié portant statut particulier des P.E.G.C. ; 
Vu la note de service n° 2005-215 du 15-12-2005 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : les professeurs d’enseignement général de collège hors classe dont les noms suivent sont 
promus à la classe exceptionnelle de leur corps à compter du 1er septembre 2006 : 
 
 
CHALBOS MONIQUE CLG ANDRE MALRAUX MARSEILLE 
PASQUIER CHRISTIANE CLG HAUTS DE PLAINE (LES) LARAGNE MONTEGLIN 
METAILLER CHRISTIANE CLG PAYS DE SAULT (DU) SAULT 
MAUCHE XAVIER CLG VAUBAN BRIANCON  
LAURENCON GABRIEL CLG VALLIS AERIA VALREAS 
BARTOLINI JEAN LOUIS CLG GASSENDI DIGNE LES BAINS  
PAGELLA MIREILLE CLG J.M.G. ITARD (DOCTEUR) ORAISON 
KASPARIAN GEORGES CLG EMILIE DE MIRABEAU MARIGNANE 
LIENS BERNARD CLG LUBERON (LE) CADENET 
AUDIBERT ANNE MARIE CLG LES GORGUETTES CASSIS 
ARBONA HERVE CLG CHARLES RIEU ST MARTIN DE CRAU 
PUAUX CLAIRE CLG JEAN JAURES PEYROLLES EN PROVENCE 
ARNAUDO MAURICE CLG ROQUECOQUILLE CHATEAURENARD  
ROUMESTAN BERNARD CLG JULES VERNE LE PONTET  
RASETTO SOLANGE CLG ADOLPHE MONTICELLI MARSEILLE 
LASNE CLAUDE CLG MARCEL PAGNOL MARTIGUES 
BENOIT MONIQUE CLG JOSEPH D ARBAUD VAISON LA ROMAINE 
DARRAS MICHEL CLG GLANUM ST REMY DE PROVENCE   
BERTRAND PIERRETTE CLG CLOVIS HUGUES CAVAILLON  
LIOTARD JEAN CLG FRANCOIS MITTERRAND VEYNES 
SCIURBA JOSIANE CLG ALPHONSE TAVAN MONTFAVET 
TETELBOM HELENE CLG HONORE DAUMIER MARSEILLE 
GAVIN MILLAN MARYSE CLG MARSEILLEVEYRE MARSEILLE  
BONO RENE CLG FREDERIC MISTRAL AVIGNON  
GARULLI MONIQUE CLG SYLVAIN MENU MARSEILLE 
BRUNEL MARIE CLAIRE CLG JOSEPH D ARBAUD VAISON LA ROMAINE 
REBUFFAT CHANTAL CLG HAUTS DE L ARC (LES) TRETS 
MALKI GILBERT ZR NORD EST 13   
ESPANET MARIE YVONNE CLG CLOVIS HUGUES CAVAILLON  
RICARD JACQUELINE CLG PESQUIER (QUARTIER DU) GARDANNE 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 



CHABERT DANIEL CLG LOU CALAVOUN VALLEE DU 
CALAVON 

CABRIERES D AVIGNON 

ARNAUD MARIE JOSE CLG ANDRE MALRAUX MAZAN 
ESPIE JOCELYNE CLG MONT SAUVY ORGON 
CRUZEL JOELLE CLG ANDRE MALRAUX MARSEILLE 
DUCOURNEAU MAURICETTE ZR CENTRE ACADEMIE   
RIQUE JOSETTE CLG ADOLPHE MONTICELLI MARSEILLE 
FOUQUE DENIS CLG SAINT EUTROPE 

(QUARTIER) 
AIX EN PROVENCE 

REYNAUD DANIEL CLG J.M.G. ITARD (DOCTEUR) ORAISON 
LACOUTURE LISETTE CLG MONT SAUVY ORGON 
PUECH CLAUDINE CLG VINCENT SCOTTO MARSEILLE  
SUBREVILLE PHILIPPE CLG JOSEPH ROUMANILLE AVIGNON 
TERRASSON GERARD CLG CHATEAU DOUBLE AIX EN PROVENCE 
PONS DOMINIQUE CLG GRANDE BASTIDE MARSEILLE 
LOMBARD ANNE MARIE CLG MIGNET AIX EN PROVENCE  
BLANC HELLIER JOELLE CLG GEORGES BRASSENS BOUC BEL AIR 
ROCHEREAU ODILE CLG ARC DE MEYRAN AIX EN PROVENCE  
VINCENT NICOLE CLG PIERRE MATRAJA SAUSSET LES PINS 
RAUTUREAU NICOLE CLG CHARTREUX (AVENUE DES) MARSEILLE  
HEBERT DANIELE CLG HONORE DAUMIER MARTIGUES 
LAMBERTY MIREILLE CLG HAUTES VALLEES (DES) GUILLESTRE 
PORTELL DANIELE CLG HENRI BOSCO VITROLLES  
MICHEL ARLETTE CLG HENRI WALLON MARSEILLE 
BOULET DANIEL CLG CHATEAU FORBIN MARSEILLE  
COULET GEORGES CLG AMANDEIRETS (LES) CHATEAUNEUF LES MARTIGUE 
PARA CLAUDE CLG CENTRE GAP 
HOAREAU JEAN GERARD CLG FREDERIC MISTRAL PORT DE BOUC  
ROBERT MARIE HELENE CLG HAUTS DE L ARC (LES) TRETS 
THIVOLLE ANNICK CLG MIGNET AIX EN PROVENCE  
MATERNATI CHRISTIANE CLG MIRAMARIS MIRAMAS 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 19 mai 2006 
 
 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités. 
 
 

Bulletin académique n° 361 du 11 septembre 2006 


	DIPE361-259.doc
	RECTORAT 
	DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
	LE RECTEUR DE L'ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE 
	A R R E T E 
	ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l'Académie d'AIX-MARSEILLE est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
	 Fait à Aix-en-Provence, le 12 juillet 2006 



	DIPE361-259p2.doc
	A AIX-EN PROVENCE, le 5 juillet 2006 

	DIPE361-259p3.doc
	A AIX-EN PROVENCE, le 2 juin 2006 

	DIPE361-259p4.doc
	A AIX-EN PROVENCE, le 2 juin 2006 

	DIPE361-259p5.doc
	A AIX-EN PROVENCE, le 27 juin 2006 

	DIPE361-259p6.doc
	ARRETE 
	A AIX-EN PROVENCE, le 23 juin 2006 

	DIPE361-259p7.doc
	A AIX-EN PROVENCE, le 19 mai 2006 


